
 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
В соответствии со ст. 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" администрация 
города Нижнего Новгорода информирует о предоставлении в собственность земельного участка: 
1. Сведения о земельном участке: 
1.1. Категория земель – земли населённых пунктов; 
1.2. Вид разрешённого использования «для индивидуального жилищного строительства»; 
1.3. Площадь земельного участка – 1795 кв. метров, в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории; 
1.4. Местоположение: Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Нижний Новгород, пос. Луч, дом 52. 
Председатель комитета С.Н.Помпаева 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2024 № 3969 
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24  

(обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН») 
На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с ходатайством муниципального казенного 
учреждения «Управление инженерной защиты территории города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «УИЗТ гНН») администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасно-
го парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском 
районе города Нижнего Новгорода, предусмотренных в рамках документации по внесению изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) террито-
рии, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 
Нижнего Новгорода, утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области «Об утверждении документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотнично-
го и улицы Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода» от 22.09.2022 № 06-01-03/52, муниципального контракта от 24.10.2022 № 68 на выполнение работ по 
реализации объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по 
инженерной защите склонов». 
Обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253002520, ОГРН 1025203018103. 
1.1. Публичный сервитут устанавливается на части, площадью 40 кв. метров, земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 по адресу: Нижегородская обл., г. 
Нижний Новгород, Нижегородский район, Почаинский овраг, 9, вид разрешенного использования: «под многоквартирный жилой дом», категория земель: земли населенных 
пунктов (правообладатели – собственники жилых помещений в многоквартирном жилом доме). 
1.2. Публичный сервитут устанавливается за плату в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации до 01.11.2025. 
1.3. Срок, в течение которого использование части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 в соответствии с разрешенным использованием будет невозмож-
но или существенно затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца. 
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, включающей сведения о границах публичного сервитута, 
подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект», для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной 
защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции 
коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его 
размещение на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления: 
4.1. Направить в МКУ «УИЗТ гНН» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок. 
4.2. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области. 
5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления (за исключением приложения) в официальном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
6. МКУ «УИЗТ гНН» обеспечить: 
6.1. Заключение соглашений об осуществлении публичного сервитута в соответствии со статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24. 
6.2. Внесение платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 согласно соглашениям об установлении публичного 
сервитута. 
6.3. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем 3 месяца после 
завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2024 № 3970 
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 

(обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН») 
На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с ходатайством муниципального казенного 
учреждения «Управление инженерной защиты территории города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «УИЗТ гНН») администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасно-
го парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском 
районе города Нижнего Новгорода, предусмотренных в рамках документации по внесению изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) террито-
рии, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 
Нижнего Новгорода, утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области «Об утверждении документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотнично-
го и улицы Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода» от 22.09.2022 № 06-01-03/52, муниципального контракта от 24.10.2022 № 68 на выполнение работ по 
реализации объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по 
инженерной защите склонов». 
Обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253002520, ОГРН 1025203018103. 
1.1. Публичный сервитут устанавливается на части, площадью 45 кв. метров, земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 по адресу: Нижегородская обл., г. 
Нижний Новгород, Нижегородский район, Почаинский овраг, 9, вид разрешенного использования: «Под многоквартирный жилой дом», категория земель: земли населенных 
пунктов (правообладатели – собственники жилых помещений в многоквартирном жилом доме). 
1.2. Публичный сервитут устанавливается за плату в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации до 01.11.2025. 
1.3. Срок, в течение которого использование части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 в соответствии с разрешенным использованием будет невозмож-
но или существенно затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца. 
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, включающей сведения о границах публичного сервитута, 
подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект», для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной 
защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции 
коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его 
размещение на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления: 
4.1. Направить в МКУ «УИЗТ гНН» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок. 
4.2. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области. 
5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления (за исключением приложения) в официальном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
6. МКУ «УИЗТ гНН» обеспечить: 
6.1. Заключение соглашений об осуществлении публичного сервитута в соответствии со статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24. 
6.2. Внесение платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:24 согласно соглашениям об установлении публичного 
сервитута. 
6.3. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем 3 месяца после 
завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2024 № 3971 
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060054:902  

(обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН») 
На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с ходатайством муниципального казенного 
учреждения «Управление инженерной защиты территории города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «УИЗТ гНН») администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасно-
го парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском 
районе города Нижнего Новгорода, предусмотренных в рамках документации по внесению изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) террито-
рии, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 
Нижнего Новгорода, утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области «Об утверждении документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотнично-
го и улицы Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода» от 22.09.2022 № 06-01-03/52, муниципального контракта от 24.10.2022 № 68 на выполнение работ по 
реализации объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по 
инженерной защите склонов». 
Обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253002520, ОГРН 1025203018103. 
1.1. Публичный сервитут устанавливается на части, площадью 54,1 кв. метра, земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060054:902 по адресу: Нижегородская обл, г. 
Нижний Новгород, Нижегородский район, переулок Плотничный, 14а (литер Б), вид разрешенного использования: «под многоквартирным домом», категория земель: земли 
населенных пунктов (правообладатели – собственники жилых помещений в многоквартирном жилом доме). 
1.2. Публичный сервитут устанавливается за плату в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации до 01.11.2025. 
1.3. Срок, в течение которого использование части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060054:902 в соответствии с разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца. 
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, включающей сведения о границах публичного сервитута, 
подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект», для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной 
защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции 
коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его 
размещение на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления: 
4.1. Направить в МКУ «УИЗТ гНН» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок. 
4.2. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области. 
5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления (за исключением приложения) в официальном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
6. МКУ «УИЗТ гНН» обеспечить: 
6.1. Заключение соглашений об осуществлении публичного сервитута в соответствии со статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 52:18:0060054:902. 
6.2. Внесение платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060054:902 согласно соглашениям об установлении публичного 
сервитута. 
6.3. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем 3 месяца после 
завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2024 № 3972 
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:356  

(обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН») 
На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с ходатайством муниципального казенного 
учреждения «Управление инженерной защиты территории города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «УИЗТ гНН») администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасно-
го парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском 
районе города Нижнего Новгорода, предусмотренных в рамках документации по внесению изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) террито-
рии, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 
Нижнего Новгорода, утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области «Об утверждении документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотнично-
го и улицы Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода» от 22.09.2022 № 06-01-03/52, муниципального контракта от 24.10.2022 № 68 на выполнение работ по 
реализации объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по 
инженерной защите склонов». 
Обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253002520, ОГРН 1025203018103. 
1.1. Публичный сервитут устанавливается на части, площадью 1 кв. метр, земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:356 по адресу: Нижегородская обл., г. Нижний 
Новгород, Нижегородский район, ул. Ильинская, за домами № № 62-64, вид разрешенного использования: «Под размещение строительной техники (без права возведения объектов 
капитального строительства, временных сооружений и ограждения)», категория земель: земли населенных пунктов (земельный участок, находящийся в государственной соб-
ственности до разграничения). 
1.2. Публичный сервитут устанавливается за плату в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации до 01.11.2025. 
1.3. Срок, в течение которого использование части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:356 в соответствии с разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца. 
1.4. Плата за устанавливаемый публичный сервитут в отношении части земельного участка, указанного в подпункте 1.1 настоящего постановления, устанавливается в виде 
единовременного платежа за весь срок действия публичного сервитута и вносится по реквизитам, указанным в приложении № 2 к настоящему постановлению. Расчет платы за 
устанавливаемый публичный сервитут осуществляется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 
МКУ «УИЗТ гНН» как обладатель публичного сервитута обязано внести плату за публичный сервитут на расчетный счет комитета по управлению городским имуществом и земель-
ными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода в срок не позднее шести месяцев со дня опубликования настоящего постановления. В случае неуплаты МКУ «УИЗТ гНН» 
указанного платежа в установленный срок МКУ «УИЗТ гНН» уплачивает пени в соответствии с действующим законодательством». 
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, включающей сведения о границах публичного сервитута, 
подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект», для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной 
защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции 
коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его 
размещение на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления: 
4.1. Направить в МКУ «УИЗТ гНН» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок. 
4.2. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области. 
5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления (за исключением приложений) в официальном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
6. МКУ «УИЗТ гНН» обеспечить: 
6.1. Проведение работ по реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 
52:18:0000000:29808), расположенных в тальвеге Почаинского оврага при реализации проекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по рекон-
струкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода в соответствии с графи-
ком производства работ (приложение № 3 к настоящему постановлению). 
6.2. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем 3 месяца после 
завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2024 № 3973 
Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:74  

(обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН») 
На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с ходатайством муниципального казенного 
учреждения «Управление инженерной защиты территории города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «УИЗТ гНН») администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасно-
го парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском 
районе города Нижнего Новгорода, предусмотренных в рамках документации по внесению изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) террито-
рии, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 
Нижнего Новгорода, утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области «Об утверждении документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотнично-
го и улицы Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода» от 22.09.2022 № 06-01-03/52, муниципального контракта от 24.10.2022 № 68 на выполнение работ по 
реализации объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по 
инженерной защите склонов». 
Обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253002520, ОГРН 1025203018103. 
1.1. Публичный сервитут устанавливается на части, площадью 85,6 кв. метра, земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:74 по адресу: Нижегородская обл., г. 
Нижний Новгород, Нижегородский район, ул. Ильинская, дом 74 (литеры В, Ж), вид разрешенного использования: «под многоквартирный жилой дом», категория земель: земли 
населенных пунктов (правообладатели – собственники помещений в многоквартирном жилом доме). 
1.2. Публичный сервитут устанавливается за плату в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации до 01.11.2025. 
1.3. Срок, в течение которого использование части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060033:74 в соответствии с разрешенным использованием будет невозмож-
но или существенно затруднено, в связи с осуществлением публичного сервитута – 3 месяца. 
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута, включающей сведения о границах публичного сервитута, 
подготовленной МБУ «Нижегородгражданпроект», для реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной 
защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасного парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции 
коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить его 
размещение на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего 
постановления: 
4.1. Направить в МКУ «УИЗТ гНН» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок. 
4.2. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области. 
5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить опубликова-
ние настоящего постановления (за исключением приложения) в официальном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
6. МКУ «УИЗТ гНН» обеспечить: 
6.1. Заключение соглашений об осуществлении публичного сервитута в соответствии со статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации в отношении части земельного 
участка с кадастровым номером 52:18:0060050:74. 
6.2. Внесение платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:74 согласно соглашениям об установлении публичного 
сервитута. 
6.3. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем 3 месяца после 
завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.05.2024 № 3974 

Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060050:44  
(обладатель публичного сервитута – МКУ «УИЗТ гНН») 

На основании статьи 23, главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава города Нижнего Новгорода, в связи с ходатайством муниципального казенного 
учреждения «Управление инженерной защиты территории города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «УИЗТ гНН») администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных пунктом 6 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации – реконструкции участков (частей) инженерных 
сооружений, являющихся линейными объектами (сооружение инженерной защиты с кадастровым номером 52:18:0000000:29808), при строительстве объекта: «Создание террасно-
го парка в Почаинском овраге с проведением работ по реконструкции коллектора дождевой канализации и выполнением работ по инженерной защите склонов» в Нижегородском 
районе города Нижнего Новгорода, предусмотренных в рамках документации по внесению изменений в документацию по планировке (проект планировки и межевания) террито-
рии, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотничного и улицы Почаинской в Нижегородском районе города 
Нижнего Новгорода, утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области «Об утверждении документации по 
внесению изменений в документацию по планировке территории, расположенной в границах Зеленского съезда, улиц Грузинской, М. Покровской, Ильинской, переулка Плотнично-
го и улицы Почаинской в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода» от 22.09.2022 № 06-01-03/52, муниципального контракта от 24.10.2022 № 68 на выполнение работ по 

Нижний Новгород № 51 (2028) от 5 июня 2024 года



 

 

реализации объ
инженерной защ
Обладатель публ
1.1. Публичный 
Новгород, Ниже
земель: земли н
сетевая компан
1.2. Публичный 
1.3. Срок, в тече
но или существе
2. Утвердить гр
подготовленной
защиты с кадас
коллектора дож
3. Юридическом
размещение на 
4. Департаменту
постановления: 
4.1. Направить в
об учете их прав
4.2. Направить к
5. Управлению и
ние настоящего 
6. МКУ «УИЗТ гН
6.1. Заключение
участка с кадаст
6.2. Внесение пл
сервитута. 
6.3. Приведение
завершения на з
7. Контроль за и
Глава города Ю.

На основании ст
учреждения «Уп
1. Установить пу
сооружений, явл
го парка в Поча
районе города Н
рии, расположе
Нижнего Новгор
внесению измен
го и улицы Поча
реализации объ
инженерной защ
Обладатель публ
1.1. Публичный
Нижний Новгор
датели – ООО «С
1.2. Публичный 
1.3. Срок, в тече
или существенн
2. Утвердить гр
подготовленной
защиты с кадас
коллектора дож
3. Юридическом
размещение на 
4. Департаменту
постановления: 
4.1. Направить в
об учете их прав
4.2. Направить к
5. Управлению и
ние настоящего 
6. МКУ «УИЗТ гН
6.1. Заключение
участка с кадаст
6.2. Внесение пл
сервитута. 
6.3. Приведение
завершения на з
7. Контроль за и
Глава города Ю.

На основании ст
учреждения «Уп
1. Установить пу
сооружений, явл
го парка в Поча
районе города Н
рии, расположе
Нижнего Новгор
внесению измен
го и улицы Поча
реализации объ
инженерной защ
Обладатель публ
1.1. Публичный
Нижний Новгор
пунктов (правоо
1.2. Публичный 
1.3. Срок, в тече
но или существе
2. Утвердить гр
подготовленной
защиты с кадас
коллектора дож
3. Юридическом
размещение на 
4. Департаменту
постановления: 
4.1. Направить в
об учете их прав
4.2. Направить к
5. Управлению и
ние настоящего 
6. МКУ «УИЗТ гН
6.1. Заключение
участка с кадаст
6.2. Внесение пл
сервитута. 
6.3. Приведение
завершения на з
7. Контроль за и
Глава города Ю.

На основании ст
учреждения «Уп

ъекта: «Создание терра
щите склонов». 
личного сервитута – МК
сервитут устанавливае

егородский район, ул. И
населенных пунктов (зе
ия центра и Приволжья
сервитут устанавливает

ение которого использо
енно затруднено, в связ
раницы публичного сер
й МБУ «Нижегородграж
стровым номером 52:1

ждевой канализации и в
му департаменту админ

официальном сайте ад
у градостроительного р

в МКУ «УИЗТ гНН» копию
в (обременений прав) н
копию постановления в
информационной полит

постановления (за искл
Н» обеспечить: 
е соглашений об осуще
тровым номером 52:18:
латы за публичный сер

е земельного участка в
земельном участке дея

исполнением настоящег
.В. Шалабаев 

Об установлен

татьи 23, главы V.7 Зем
правление инженерной 
убличный сервитут в ц
ляющихся линейными о
инском овраге с провед

Нижнего Новгорода, пр
енной в границах Зелен
рода, утвержденной пр
нений в документацию 
аинской в Нижегородск
ъекта: «Создание терра
щите склонов». 
личного сервитута – МК
 сервитут устанавлива
од, Нижегородский рай

Славяне-НН», ООО «Прое
сервитут устанавливает

ение которого использо
о затруднено, в связи с 

раницы публичного сер
й МБУ «Нижегородграж
стровым номером 52:1

ждевой канализации и в
му департаменту админ

официальном сайте ад
у градостроительного р

в МКУ «УИЗТ гНН» копию
в (обременений прав) н
копию постановления в
информационной полит

постановления (за искл
Н» обеспечить: 
е соглашений об осуще
тровым номером 52:18:
латы за публичный сер

е земельного участка в
земельном участке дея

исполнением настоящег
.В. Шалабаев 

Об установлени

татьи 23, главы V.7 Зем
правление инженерной 
убличный сервитут в ц
ляющихся линейными о
инском овраге с провед

Нижнего Новгорода, пр
енной в границах Зелен
рода, утвержденной пр
нений в документацию 
аинской в Нижегородск
ъекта: «Создание терра
щите склонов». 
личного сервитута – МК
 сервитут устанавливае

род, Нижегородский ра
обладатели – собственн
сервитут устанавливает

ение которого использо
енно затруднено, в связ
раницы публичного сер
й МБУ «Нижегородграж
стровым номером 52:1

ждевой канализации и в
му департаменту админ

официальном сайте ад
у градостроительного р

в МКУ «УИЗТ гНН» копию
в (обременений прав) н
копию постановления в
информационной полит

постановления (за искл
Н» обеспечить: 
е соглашений об осуще
тровым номером 52:18:
латы за публичный сер

е земельного участка в
земельном участке дея

исполнением настоящег
.В. Шалабаев 

Об установлен

татьи 23, главы V.7 Зем
правление инженерной 

асного парка в Почаин

КУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253
ется на части, площадью

льинская, рядом с дом
емельный участок, нахо
я» (в настоящее время П
тся за плату в соответст

ование части земельног
зи с осуществлением пу
рвитута в соответствии

жданпроект», для рекон
18:0000000:29808), при 
выполнением работ по и
нистрации города Нижн
министрации города Ни

развития и архитектуры

ю настоящего постановл
на земельный участок, с
в Управление Федеральн
тики администрации го
лючением приложения

ествлении публичного с
:0060050:44. 

рвитут в отношении час

в состояние, пригодное
ятельности, для обеспеч
го постановления возло

нии публичного серви
(о

мельного кодекса Росс
защиты территории го

целях, предусмотренных
объектами (сооружени
дением работ по реконс
едусмотренных в рамк
нского съезда, улиц Гр

риказом министерства г
по планировке террито

ком районе города Ниж
асного парка в Почаин

КУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253
ется на части, площад

йон, ул. Почаинская, 2/1
ект»). 
тся за плату в соответст

ование части земельног
 осуществлением публи

рвитута в соответствии
жданпроект», для рекон
18:0000000:29808), при 
выполнением работ по и
нистрации города Нижн
министрации города Ни

развития и архитектуры

ю настоящего постановл
на земельный участок, с
в Управление Федеральн
тики администрации го
лючением приложения

ествлении публичного с
:0060033:5. 
рвитут в отношении час

в состояние, пригодное
ятельности, для обеспеч
го постановления возло

ии публичного серви
(о

мельного кодекса Росс
защиты территории го

целях, предусмотренных
объектами (сооружени
дением работ по реконс
едусмотренных в рамк
нского съезда, улиц Гр

риказом министерства г
по планировке террито

ком районе города Ниж
асного парка в Почаин

КУ «УИЗТ гНН» ИНН 5253
ется на части, площадь

айон, Почаинский овра
ники жилых помещений
тся за плату в соответст

ование части земельног
зи с осуществлением пу
рвитута в соответствии

жданпроект», для рекон
18:0000000:29808), при 
выполнением работ по и
нистрации города Нижн
министрации города Ни

развития и архитектуры

ю настоящего постановл
на земельный участок, с
в Управление Федеральн
тики администрации го
лючением приложений

ествлении публичного с
:0060033:25. 

рвитут в отношении час

в состояние, пригодное
ятельности, для обеспеч
го постановления возло

нии публичного серви
(о

мельного кодекса Росс
защиты территории го

нском овраге с проведе

3002520, ОГРН 10252030
ю 3 кв. метра, земельно
ом № 68, вид разрешен
одящийся в государстве
ПАО «Россети Центр и Пр
твии с Земельным коде
го участка с кадастровы
бличного сервитута – 3

и со схемой расположе
нструкции участков (ча

строительстве объекта
инженерной защите скл
него Новгорода (Витуш
ижнего Новгорода в инф

ы администрации город

ления, сведения о лица
способах связи с ними, к
ной службы государстве
рода Нижнего Новгород
) в официальном средст

сервитута в соответстви

сти земельного участка 

е для использования в
чения которой установл
ожить на первого замест

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

итута в отношении ча
обладатель публично
ийской Федерации, ста
рода Нижнего Новгород
х пунктом 6 статьи 39.3
е инженерной защиты с
струкции коллектора до
ах документации по вн

рузинской, М. Покровск
градостроительной дея
ории, расположенной в 
него Новгорода» от 22.

нском овраге с проведе

3002520, ОГРН 10252030
дью 54,4 кв. метра, зем

(литер А), вид разреше

твии с Земельным коде
го участка с кадастровы
ичного сервитута – 3 ме
и со схемой расположе
нструкции участков (ча

строительстве объекта
инженерной защите скл
него Новгорода (Витуш
ижнего Новгорода в инф

ы администрации город

ления, сведения о лица
способах связи с ними, к
ной службы государстве
рода Нижнего Новгород
) в официальном средст

сервитута в соответстви

сти земельного участка

е для использования в
чения которой установл
ожить на первого замест

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

тута в отношении ча
обладатель публично
ийской Федерации, ста
рода Нижнего Новгород
х пунктом 6 статьи 39.3
е инженерной защиты с
струкции коллектора до
ах документации по вн

рузинской, М. Покровск
градостроительной дея
ории, расположенной в 
него Новгорода» от 22.

нском овраге с проведе

3002520, ОГРН 10252030
ью 22,6 кв. метра, зем
г, 3, вид разрешенног

й в многоквартирном ж
твии с Земельным коде
го участка с кадастровы
бличного сервитута – 3

и со схемой расположе
нструкции участков (ча

строительстве объекта
инженерной защите скл
него Новгорода (Витуш
ижнего Новгорода в инф

ы администрации город

ления, сведения о лица
способах связи с ними, к
ной службы государстве
рода Нижнего Новгород
) в официальном средст

сервитута в соответстви

сти земельного участка 

е для использования в
чения которой установл
ожить на первого замест

АДМИНИСТРАЦИЯ Г
ПОСТАНОВЛЕН

итута в отношении ча
обладатель публично
ийской Федерации, ста
рода Нижнего Новгород

ением работ по рекон

018103. 
ого участка с кадастров
нного использования: «
енной собственности до
риволжье»). 
ксом Российской Федер

ым номером 52:18:0060
3 месяца. 
ения границ публичног
астей) инженерных соор
а: «Создание террасно

лонов» в соответствии с
кина Т.А.) в течение 5 
формационно-телеком

да Нижнего Новгорода (

х, являющихся правооб
копии документов, подт
енной регистрации, кад
да в течение 5 рабочих 
тве массовой информац

ии со статьей 39.47 Зем

 с кадастровым номеро

в соответствии с видом
лен публичный сервитут
тителя главы админист

 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ от 31.05.2024 № 3
асти земельного учас
ого сервитута – МКУ «

атьи 43 Устава города Н
да» (далее – МКУ «УИЗТ
37 Земельного кодекса
с кадастровым номером
ождевой канализации и

несению изменений в до
кой, Ильинской, переул
тельности и развития а
границах Зеленского съ
09.2022 № 06-01-03/52
ением работ по рекон

018103. 
мельного участка с кад
енного использования: 

ксом Российской Федер
ым номером 52:18:00600
есяца. 
ения границ публичног
астей) инженерных соор
а: «Создание террасно

лонов» в соответствии с
кина Т.А.) в течение 5 
формационно-телеком

да Нижнего Новгорода (

х, являющихся правооб
копии документов, подт
енной регистрации, кад
да в течение 5 рабочих 
тве массовой информац

ии со статьей 39.47 Зем

а с кадастровым номер

в соответствии с видом
лен публичный сервитут
тителя главы админист

 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ от 31.05.2024 № 3

сти земельного участ
ого сервитута – МКУ «

атьи 43 Устава города Н
да» (далее – МКУ «УИЗТ
37 Земельного кодекса
с кадастровым номером
ождевой канализации и

несению изменений в до
кой, Ильинской, переул
тельности и развития а
границах Зеленского съ
09.2022 № 06-01-03/52
ением работ по рекон

018103. 
мельного участка с када

о использования: «под
жилом доме). 

ксом Российской Федер
ым номером 52:18:0060
3 месяца. 
ения границ публичног
астей) инженерных соор
а: «Создание террасно

лонов» в соответствии с
кина Т.А.) в течение 5 
формационно-телеком

да Нижнего Новгорода (

х, являющихся правооб
копии документов, подт
енной регистрации, кад
да в течение 5 рабочих 
тве массовой информац

ии со статьей 39.47 Зем

 с кадастровым номеро

в соответствии с видом
лен публичный сервитут
тителя главы админист

 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВ
НИЕ от 31.05.2024 № 3
асти земельного учас
ого сервитута – МКУ «

атьи 43 Устава города Н
да» (далее – МКУ «УИЗТ

струкции коллектора д

ым номером 52:18:006
под комплексной транс
о разграничения, в аре

рации до 01.11.2025. 
050:44 в соответствии с

го сервитута, включающ
ружений, являющихся 
го парка в Почаинском
приложением к настоя

рабочих дней со дня из
муникационной сети «И
Коновницына А.Н.) в те

бладателями земельног
тверждающих права ук

дастра и картографии по
дней со дня издания на

ции – газете «День горо

мельного кодекса Росси

ом 52:18:0060050:44 со

м разрешенного исполь
т. 
трации города Нижнего 

ВГОРОДА 
975 

стка с кадастровым н
«УИЗТ гНН») 
Нижнего Новгорода, в 
Т гНН») администрация 

 Российской Федерации
м 52:18:0000000:29808)
и выполнением работ п
окументацию по планир
лка Плотничного и ули
агломераций Нижегород
ъезда, улиц Грузинской
, муниципального конт
струкции коллектора д

дастровым номером 52
«под здание», категори

рации до 01.11.2025. 
056:5 в соответствии с р

го сервитута, включающ
ружений, являющихся 
го парка в Почаинском
приложением к настоя

рабочих дней со дня из
муникационной сети «И
Коновницына А.Н.) в те

бладателями земельног
тверждающих права ук

дастра и картографии по
дней со дня издания на

ции – газете «День горо

мельного кодекса Росси

ром 52:18:0060033:5 со

м разрешенного исполь
т. 
трации города Нижнего 

ВГОРОДА 
976 
тка с кадастровым но
«УИЗТ гНН») 
Нижнего Новгорода, в 
Т гНН») администрация 

 Российской Федерации
м 52:18:0000000:29808)
и выполнением работ п
окументацию по планир
лка Плотничного и ули
агломераций Нижегород
ъезда, улиц Грузинской
, муниципального конт
струкции коллектора д

астровым номером 52
д многоквартирный жи

рации до 01.11.2025. 
033:25 в соответствии с

го сервитута, включающ
ружений, являющихся 
го парка в Почаинском
приложением к настоя

рабочих дней со дня из
муникационной сети «И
Коновницына А.Н.) в те

бладателями земельног
тверждающих права ук

дастра и картографии по
дней со дня издания на

ции – газете «День горо

мельного кодекса Росси

ом 52:18:0060033:25 со

м разрешенного исполь
т. 
трации города Нижнего 

ВГОРОДА 
977 

стка с кадастровым н
«УИЗТ гНН») 
Нижнего Новгорода, в 
Т гНН») администрация 

дождевой канализации

0050:44 по адресу: Ниж
сформаторной подстанц
нде у ПАО «Межрегион

с разрешенным использ

щей сведения о грани
линейными объектами

м овраге с проведение
ящему постановлению.
здания настоящего пос
Интернет». 
ечение 5 рабочих дней 

го участка, сведения о л
казанных лиц на земель
о Нижегородской област
астоящего постановлен
ода. Нижний Новгород»

ийской Федерации в отн

огласно соглашениям об

ьзования, в срок не поз

Новгорода Скалкина Д.

номером 52:18:006003

связи с ходатайством м
города Нижнего Новгор
и – реконструкции учас
), при строительстве объ

по инженерной защите 
ровке (проект планиро

ицы Почаинской в Ниж
дской области «Об утве

й, М. Покровской, Ильин
тракта от 24.10.2022 № 
дождевой канализации

2:18:0060033:5 по адре
ия земель: земли насел

разрешенным использо

щей сведения о грани
линейными объектами

м овраге с проведение
ящему постановлению.
здания настоящего пос
Интернет». 
ечение 5 рабочих дней 

го участка, сведения о л
казанных лиц на земель
о Нижегородской област
астоящего постановлен
ода. Нижний Новгород»

ийской Федерации в отн

гласно соглашениям об

ьзования, в срок не поз

Новгорода Скалкина Д.

омером 52:18:006003

связи с ходатайством м
города Нижнего Новгор
и – реконструкции учас
), при строительстве объ

по инженерной защите 
ровке (проект планиро

ицы Почаинской в Ниж
дской области «Об утве

й, М. Покровской, Ильин
тракта от 24.10.2022 № 
дождевой канализации

:18:0060033:25 по адре
илой дом», категория з

с разрешенным использ

щей сведения о грани
линейными объектами

м овраге с проведение
ящему постановлению.
здания настоящего пост
Интернет». 
ечение 5 рабочих дней 

го участка, сведения о л
казанных лиц на земель
о Нижегородской област
астоящего постановлен
ода. Нижний Новгород»

ийской Федерации в отн

огласно соглашениям об

ьзования, в срок не поз

Новгорода Скалкина Д.

номером 52:18:006005

связи с ходатайством м
города Нижнего Новгор

и и выполнением рабо

жегородская обл., г. Ниж
цией КТП № 260», катего
нальная распределитель

зованием будет невозм

цах публичного сервит
и (сооружение инженер
м работ по реконструк

тановления обеспечить

со дня издания настоящ

лицах, подавших заявле
ьный участок. 
ти. 
ия обеспечить опублик

». 

ношении части земель

б установлении публич

зднее, чем 3 месяца п

.А. 

33:5  

муниципального казен
рода постановляет: 
стков (частей) инженер
ъекта: «Создание терра
склонов» в Нижегородс
вки и межевания) терр
егородском районе гор

ерждении документаци
нской, переулка Плотни
68 на выполнение рабо

и и выполнением рабо

есу: Нижегородская обл
енных пунктов (правоо

ованием будет невозмо

цах публичного сервит
и (сооружение инженер
м работ по реконструк

тановления обеспечить

со дня издания настоящ

лицах, подавших заявле
ьный участок. 
ти. 
ия обеспечить опублик

». 

ношении части земель

б установлении публич

зднее, чем 3 месяца п

.А. 

33:25  

муниципального казен
рода постановляет: 
стков (частей) инженер
ъекта: «Создание терра
склонов» в Нижегородс
вки и межевания) терр
егородском районе гор

ерждении документаци
нской, переулка Плотни
68 на выполнение рабо

и и выполнением рабо

есу: Нижегородская обл
земель: земли населен

зованием будет невозм

цах публичного сервит
и (сооружение инженер
м работ по реконструк

тановления обеспечить

со дня издания настоящ

лицах, подавших заявле
ьный участок. 
ти. 
ия обеспечить опублик

». 

ношении части земель

б установлении публич

зднее, чем 3 месяца п

.А. 

50:8  

муниципального казен
рода постановляет: 

от по 

жний 
ория 
ьная 

мож-

тута, 
рной 
кции 

ь его 

щего 

ения 

кова-

ного 

ного 

осле 

ного 

рных 
асно-
ском 

рито-
рода 

ии по 
чно-

от по 
от по 

л., г. 
бла-

ожно 

тута, 
рной 
кции 

ь его 

щего 

ения 

кова-

ного 

ного 

осле 

ного 

рных 
асно-
ском 

рито-
рода 

ии по 
чно-

от по 
от по 

л., г. 
нных 

мож-

тута, 
рной 
кции 

ь его 

щего 

ения 

кова-

ного 

ного 

осле 

ного 

1. Установи
сооружений
го парка в П
районе горо
рии, распол
Нижнего Но
внесению и
го и улицы 
реализации
инженерно
Обладатель
1.1. Публич
Нижний Нов
территорие
строй»). 
1.2. Публич
1.3. Срок, в 
или существ
2. Утвердит
подготовле
защиты с к
коллектора 
3. Юридиче
размещени
4. Департам
постановле
4.1. Направ
об учете их 
4.2. Направ
5. Управлен
ние настоящ
6. МКУ «УИЗ
6.1. Заключ
участка с ка
6.2. Внесен
сервитута.
6.3. Привед
завершения
7. Контроль
Глава город

О подгото

В соответст
перераспре
Нижегородс
нием Прави
области от 2
№ Вх-330-2
1. Разрешит
Ульянова, Н
2. Установи
Большая П
агломераци
3. Министер
3.1 Направи
информаци
3.2 Размест
4. Настоящи
Министр М.

 

Об утверж

В соответст
перераспре
Нижегородс
лением Пра
родской об
межевания
апреля 2024
1. Утвердит
микрорайо
6275-р. 
2. Направит
«Караваиха
3. Размести
телекоммун
4. Настоящи
Министр М.

Документ

Документац
Приокском 

ть публичный сервитут
й, являющихся линейны
Почаинском овраге с пр
ода Нижнего Новгорода
ложенной в границах З
овгорода, утвержденно
зменений в документа
Почаинской в Нижегор

и объекта: «Создание т
й защите склонов». 

ь публичного сервитута 
чный сервитут устанавл
вгород, Нижегородский

ей», категория земель: 

ный сервитут устанавли
течение которого испол

венно затруднено, в свя
ть границы публичного
нной МБУ «Нижегород

кадастровым номером 
 дождевой канализации

ескому департаменту ад
ие на официальном сайт
менту градостроительно
ния: 
ить в МКУ «УИЗТ гНН» к
прав (обременений пра
ить копию постановлен

нию информационной п
щего постановления (за
ЗТ гНН» обеспечить: 
чение соглашения об ос
адастровым номером 52
ие платы за публичны

дение земельного участ
я на земельном участке

ь за исполнением настоя
да Ю.В. Шалабаев 

овке документации п

вии со статьями 82, 41-
еделении отдельных по
ской области», пунктом
ительства Нижегородск
22 марта 2024 г. № 185
00079/24 приказываю: 
ть ООО «ДИНАМИКА» по

Нестерова, Большая Печ
ить, что документация 

ечерская, Семашко в Н
ий Нижегородской обла
рству градостроительно
ить настоящий приказ 

ионно-телекоммуникац
тить настоящий приказ 
ий приказ вступает в си
.В. Ракова 

ждении документаци

вии со статьями 82, 41-
еделении отдельных по
ской области», пунктом
авительства Нижегород
ласти от 15 февраля 2

я территории) юго-запа
4 г. и заключения о резу
ть прилагаемую докуме
на «Караваиха» в Прио

ть документацию по вн
» в Приокском районе г

ить настоящий приказ 
никационной сети «Инт
ий приказ вступает в си
.В.Ракова 

тация по внесению из

ция по внесению измен
районе города Нижнег

т в целях, предусмотре
ыми объектами (сооруж
роведением работ по ре
а, предусмотренных в р
Зеленского съезда, ули

ой приказом министерст
цию по планировке тер
одском районе города 

террасного парка в Поч

– МКУ «УИЗТ гНН» ИНН 
ливается на части, площ
й район, ул. Ильинская, 

земли населенных пун

ивается за плату в соотв
льзование части земел
язи с осуществлением п
о сервитута в соответс
гражданпроект», для р
52:18:0000000:29808), 

и и выполнением работ
дминистрации города Н
те администрации город
ого развития и архитект

копию настоящего поста
ав) на земельный участ

ния в Управление Федер
политики администраци
а исключением приложе

существлении публично
2:18:0060050:8. 
й сервитут в отношени

тка в состояние, приго
е деятельности, для обе
ящего постановления в

Министерство градо

по планировке террит
Нестерова, Больш

-43, 46 Градостроительн
лномочий между орган

м 3.1.8 Положения о мин
кой области от 16 апре
33-115-4757 и в связи с

одготовку документаци
черская, Семашко в Ниж

по планировке террит
Нижегородском районе
сти не позднее 9 января

ой деятельности и разви
главе города Нижнего
ионной сети «Интернет
на официальном сайте 
лу со дня его подписани

С

Министерство градо

ии по внесению измен
части микр

-43, 46 Градостроительн
лномочий между орган

м 3.1.10 Положения о м
дской области от 16 апр
2023 г. № 07-02-02/30 
адной части микрорайо
ультатах общественных
ентацию по внесению и

окском районе города Н

несению изменений в д
города Нижнего Новгор

на официальном сайт
ернет». 
лу после дня его опубли

зменений в документ
она

нений в документацию 
о Новгорода (далее – д

енных пунктом 6 статьи
жение инженерной защ
еконструкции коллектор
рамках документации п
иц Грузинской, М. Покр
тва градостроительной

рритории, расположенн
Нижнего Новгорода» от
чаинском овраге с про

5253002520, ОГРН 1025
щадью 1408,2 кв. метр
56 (литеры И, И1, И2, Л

нктов (земельный учас

ветствии с Земельным к
ьного участка с кадастр

публичного сервитута –
ствии со схемой распол
реконструкции участков

при строительстве объ
т по инженерной защит
Нижнего Новгорода (Ви
да Нижнего Новгорода 
туры администрации го

ановления, сведения о л
ток, способах связи с ни
ральной службы государ
ии города Нижнего Новг
ений) в официальном ср

ого сервитута в соответ

ии части земельного уч

одное для использован
еспечения которой устан
озложить на первого за

остроительной деяте
ПРИКАЗ от 

тории (проекта план
шая Печерская, Семаш

ного кодекса Российско
нами местного самоупр
нистерстве градостроит
еля 2020 г. № 308, реш
с обращениями общест

ии по планировке терри
жегородском районе го
тории (проект планиро
е города Нижнего Нов
я 2025 г. 
ития агломераций Ниж

о Новгорода для его оп
». 
министерства в информ
ия. 

Схема границ подготовк

Заказчик: ООО «ДИНАМ

остроительной деяте
ПРИКАЗ о

нений в документаци
рорайона «Караваиха
ного кодекса Российско
нами местного самоупр

министерстве градостро
еля 2020 г. № 308, на о
«О подготовке докуме

она «Караваиха» в Прио
х обсуждений от 27 апре
изменений в документ
Нижнего Новгорода, ут

документацию по план
рода главе города Нижн
те министерства градос

икования. 

приказ

тацию по планировке
а «Караваиха» в Прио

по планировке террито
документация по плани

и 39.37 Земельного код
иты с кадастровым ном
ра дождевой канализац

по внесению изменений
ровской, Ильинской, пе
й деятельности и развит

ой в границах Зеленско
т 22.09.2022 № 06-01-0
оведением работ по ре

5203018103. 
ра, земельного участка 
., Л1, Л2), вид разрешен

сток, находящийся в го

кодексом Российской Ф
ровым номером 52:18:0

3 месяца. 
ложения границ публи
в (частей) инженерных
ъекта: «Создание терра
е склонов» в соответств

итушкина Т.А.) в течени
в информационно-теле
орода Нижнего Новгоро

лицах, являющихся пра
ми, копии документов, 
рственной регистрации,
города в течение 5 рабо
редстве массовой инфо

тствии со статьей 39.47

частка с кадастровым н

ия в соответствии с ви
новлен публичный серв
аместителя главы адми

 
 

ельности и развития а
28 мая 2024 г.  № 07-0
ировки территории, в

шко в Нижегородском
ой Федерации, пунктом 
равления муниципальн
тельной деятельности и
шением Совета по земе
тва с ограниченной отве

итории (проекта плани
рода Нижнего Новгород

овки территории, вклю
вгорода должна быть п

егородской области: 
публикования и размещ

мационно-телекоммуни

ки документации по пла

МИКА» 

ельности и развития а
от 28.05.2024 № 07-02
ию по планировке тер
а» в Приокском район
ой Федерации, пунктом 
равления муниципальн
ительной деятельности
сновании приказа мини
нтации по внесению и
окском районе города 
еля 2024 г. приказываю
ацию по планировке те

твержденную распоряж

ировке территории (пр
его Новгород. 
строительной деятельн

зом министерства градо

е территории (проект
окском районе города
ории (проект застройки
ровке территории) раз

декса Российской Федер
мером 52:18:0000000:29
ции и выполнением раб
й в документацию по пл
ереулка Плотничного и
тия агломераций Ниже

ого съезда, улиц Грузин
3/52, муниципального 
еконструкции коллекто

с кадастровым номер
нного использования: «
осударственной собстве

едерации до 01.11.2025
0060050:8 в соответстви

ичного сервитута, вклю
х сооружений, являющи
асного парка в Почаин

вии с приложением к на
ие 5 рабочих дней со дн
екоммуникационной сет
ода (Коновницына А.Н.)

авообладателями земел
подтверждающих прав

, кадастра и картографи
очих дней со дня издани
рмации – газете «День

7 Земельного кодекса Р

номером 52:18:0060050

идом разрешенного исп
витут. 
инистрации города Нижн

агломераций Нижего
02-02/74 
включая проект меж

м районе города Ниж
3 статьи 21 Закона Ниж

ых образований Нижег
и развития агломераций
ельным и имуществен
етственностью «ДИНАМ

ровки территории, вкл
да, согласно прилагаем
чая проект межевания
представлена в минист

щения на официальном

икационной сети «Инте

деятельн

анировке территории

агломераций Нижего
2-03/44 
рритории (проект зас

не города Нижнего Но
3 статьи 21 Закона Ниж

ых образований Нижег
и и развития агломерац
истерства градостроите
зменений в документа
Нижнего Новгорода», 

ю: 
ерритории (проект заст

жением администрации

роект застройки и меже

ности и развития агло

остроительной деятельн

т застройки и межева
а Нижнего Новгорода
и и межевания террито
работана в целях уточн

рации – реконструкции
9808), при строительств
бот по инженерной защ
ланировке (проект план
 улицы Почаинской в 
городской области «Об 
ской, М. Покровской, Ил
контракта от 24.10.2022

ора дождевой канализа

ом 52:18:0060050:8 по 
Под административное

енности до разграничен

5. 
ии с разрешенным испо

ючающей сведения о гр
ихся линейными объек
нском овраге с проведе
астоящему постановлен
ня издания настоящего
ти «Интернет». 
) в течение 5 рабочих д

льного участка, сведени
ва указанных лиц на зем
ии по Нижегородской об
ия настоящего постанов
 города. Нижний Новгор

Российской Федерации 

0:8 согласно соглашени

пользования, в срок не

него Новгорода Скалкин

ородской области 

жевания территории) 
жнего Новгорода  

жегородской области от
городской области и ор
й Нижегородской облас
ным отношениям при 

МИКА» (далее – ООО «ДИ

ючая проект межевани
ой схеме № 80/24. 
я территории) в грани
терство градостроител

м сайте администрации

рнет». 

к приказу ми
ности и развития аглом

ородской области 

стройки и межевания
овгорода 
жегородской области от
городской области и ор
ций Нижегородской обл
ельной деятельности и 
ацию по планировке те
с учетом протокола об

тройки и межевания те
и города Нижнего Новг

евания территории) юг

мераций Нижегородск

ности и развития аглом

ания территории) юго
а 
ории) юго-западной час
нения местоположения 

и участков (частей) инж
ве объекта: «Создание т
щите склонов» в Нижего
нировки и межевания) 
Нижегородском район
утверждении докумен

Ильинской, переулка Пло
2 № 68 на выполнение 
ации и выполнением 

адресу: Нижегородска
е здание, гаражи с прил
ния, в аренде у ООО «Н

ользованием будет нев

раницах публичного се
ктами (сооружение инж
ением работ по рекон

нию. 
о постановления обеспе

дней со дня издания нас

ия о лицах, подавших за
мельный участок. 
бласти. 
вления обеспечить опу

ород». 

в отношении части зем

ию об установлении пуб

е позднее, чем 3 меся

на Д.А. 

) в границах улиц Уль

т 23 декабря 2014 г. № 
рганами государственно
сти, утвержденного пос

Правительстве Нижего
ИНАМИКА») от 26 апрел

ия территории) в грани

ицах улиц Ульянова, Не
льной деятельности и р

и города Нижнего Нов

ПРИЛ
инистерства градострои

мераций Нижегородской
от 28 мая 2024 г. № 07-

Арх. № 
80/24 

я территории) юго-за

т 23 декабря 2014 г. № 
рганами государственно
ласти, утвержденного п
развития агломераций
ерритории (проект заст
бщественных обсужден

ерритории) юго-западн
города от 27 декабря 2

го-западной части микр

кой области в информа

УТВЕ
мераций Нижегородской

от 28 мая 2024 г. № 07-
о-западной части мик

сти микрорайона «Кара
границ образуемых зе

женерных 
еррасно-

ородском 
террито-
е города 
тации по 
отнично-
работ по 
работ по 

я обл., г. 
егающей 

Нижавто-

озможно 

ервитута, 
женерной 
струкции 

ечить его 

стоящего 

аявления 

бликова-

мельного 

бличного 

ца после 

янова, 

197-З «О 
ой власти 
тановле-
ородской 
ля 2024 г. 

цах улиц 

естерова, 
развития 

города в 

ЛОЖЕНИЕ 
ительной 
й области 
02-02/74 

падной 

197-З «О 
ой власти 

останов-
Нижего-

тройки и 
ий от 27 

ой части 
005 г. № 

рорайона 

ационно-

ЕРЖДЕНА 
й области 
02-03/44 
крорай-

ваиха» в 
мельных 

Еженедельная городская газета
Выпуск № 51 (2028) от 5.6.2024
Учредитель: Администрация города 
Нижнего Новгорода
Издатель: МКУ  
«РГ “День города. Нижний Новгород”»
Адрес: Нижний Новгород,   
Нижневолжская наб., 9а
Телефон 439-70-00
Главный редактор С.Н. АВДЕЕВ

Адрес редакции: 
603001,  Нижний Новгород,
Нижневолжская наб., 9а
Телефоны: 439-70-00, 439-70-02
e-mail: daycity.nn@mail.ru
url: dengoroda-nn.ru
Рекламная служба: тел. 439-70-00
e-mail: dengoroda-nn@yandex.ru

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Приволжскому федеральному округу 26.11.04. 
Регистрационный номер ПИ № ФС 18-1881. Материалы 
под рубрикой «РЕКЛАМА» публикуются на коммерческой 
основе. Ответственность за их содержание несет рекла-
модатель.

Газета отпечатана
в Нижегородском филиале АО «Прайм Принт Москва»,
Нижний Новгород, Базовый проезд, 11
Заказ № 5703/24
Подписано в печать 4.6.2024 г. в 20.00 
(по графику 20.00)
Распространяется бесплатно
Служба распространения: 439-70-00. 
Тираж 999 экз.



3№ 51 (2028) • 5 июня 2024

 

 

участков, необх
от 18 сентября 2
2017 г.). 

Документацией
1 этап: 

Условный номе
земельно

ЗУ

2 этап: 

Условный номе
го земельно

ЗУ

ЗУ

ЗУ

ЗУ

ЗУ

ЗУ

II. Перечен
пользо

Документацией
общего пользов

III. Сведения

Перечень коорд
 

О

 

одимых для размещен
2008 г. № 030/08 (с доп

I. Перечень и

 по планировке террито

ер образуемого 
го участка 

Ви
об

У 1 
Мног

ная за

ер образуемо-
ого участка 

Ви

У 2 Много
Дошко

У 3  Много
Дошко

У 4 Много

У 5 

У 6 

У 7 

ь и сведения о площа
вания, в том числе в 
 по планировке террит

вания, в том числе в отн
я о границах террито

динат характерных точе

Обозначение характе

1 
2 
3 
4 
5 

ия проектируемых объ
олнительным соглашен

и сведения о площади
Вид разр

ории предусматриваетс

ид разрешенного исполь
бразуемого земельного

гоэтажная жилая застро
астройка); Дошкольное, 

среднее общее образо

ид разрешенного исполь
земельного

оэтажная жилая застрой
ольное, начальное и сре
оэтажная жилая застро
ольное, начальное и сре

оэтажная жилая застро

Хранение авто

Хранение авто

Хранение авто

ади образуемых зем
отношении которых

тории не предусматрив
ношении которых предп
ории, в отношении ко

ек границ территории, в

рных точек 

ектов капитального стр
нием № 1 от 4 сентября

и образуемых земель
решённого использов
ся образование земельн

ьзования 
о участка 

Площ
зем

ойка (высот-
начальное и 
вание 

ьзования образуемого 
о участка 

йка (высотная застройк
еднее общее образован
йка (высотная застройк
еднее общее образован

йка (высотная застройк

отранспорта 

отранспорта 

отранспорта 

мельных участков, кот
х предполагаются рез

ается образование зем
полагаются резервиров
оторой утвержден пр

этих границ

в отношении которой ут

IV. Чертеж меже

роительства в рамках и
я 2020 г.) и от 19 сентяб

ьных участков, в том
вания образуемых зе
ных участков в 2 этапа: 

щадь образуемого 
мельного участка, 

кв. м. 

2286 

Площадь обра
земельного у

кв. м.
ка); 
ние 2024 

ка); 
ние 5700 

ка) 4874 

942 

2702 

2688 

торые будут отнесен
зервирование и (или)

мельных участков, котор
ание и (или) изъятие дл

роект межевания тер
ц в системе координат

 
вержден проект межев

Х 
523998,10 
523977,19 
523335,83 
523133,70 
523168,62 

евания территории (1

сполнения обязательст
ря 2008 г. № 031/08 (с д

м числе возможные сп
емельных участков 

Способ

Перераспределение 
52:18:0080030:22

собстве

азуемого 
участка, 
 

С

Перерасп
ном

52:18:0
ственн

Перерасп
ном

52:18:00
ственн

Перерасп
ном

52:18:008

Перерасп
номерам

государст

ы к территориям общ
) изъятие для государ
рые будут отнесены к т
ля государственных или
ритории, содержащи
т. 

вания (система координ

Координаты точк

1 этап) 

в по договору о развит
дополнительным согла

пособы их образован

б образования земельн

 земельных участков с 
2, 52:18:0080030:20 и зем
енность на которые не р

Способ образования зем

пределение земельных
мерами 52:18:0080030:
080030:28, 52:18:00800

ная собственность на ко
пределение земельных
мерами 52:18:0080030:1
080030:29, 52:18:008003
ная собственность на ко
пределение земельных
мерами 52:18:0080030:1
0030:31 и земель, госуд

на которые не раз
пределение земельных
ми 52:18:0080030:23, 52
твенная собственность н

на 
щего пользования ил
рственных или муниц
территориям общего по
и муниципальных нужд
ие перечень координ

нат – МСК-52) 

ки, м
Y

22145
22146
22145
22145
22144

 

ии застроенной террито
шением № 1 от 15 февр

ния.  

ого участка 

кадастровыми номерам
мель, государственная 

разграничена 

мельного участка 

участков с кадастровым
4, 52:18:0080030:21, 
30:27 и земель, государ

оторые не разграничена
участков с кадастровым

16, 52:18:0080030:26, 
30:620 и земель, государ
оторые не разграничена

участков с кадастровым
15, 52:18:0080030:24, 
дарственная собственно
зграничена 
участков с кадастровым

2:18:0080030:25 и земел
на которые не разграни

ли имуществу общего
ципальных нужд. 
ользования или имуще
 

нат характерных точе

Y
540,80 
689,89 
580,34 
547,68
405,71 

ории 
раля 

ми 

ми 

р-
а 
ми 

р-
а 
ми 

ость 

ми 
ль, 
иче-

о 

еству 

ек 

V. Чертеж м

VI. Чертеж м

ежевания территори

межевания территори

ии (1 этап) 

ии (2 этап) 
 



4 № 51 (2028) • 5 июня 2024

 

 

Об утвержден

В соответствии с
лении отдельны
ской области», 
Правительства Н
февраля 2024 г
комиссии по по
мая 2024 г. № 12
1. Утвердить изм
агломераций Ни
смотренных ста
производственн
автомобилистов
« 

Здравоо
(3

2. Министерству
2.1. Направить н
– главе города Н
– в филиал публ
2.3. Разместить
телекоммуника
2.4. Обеспечить 
ной информаци
3. Рекомендоват
3.1. Обеспечить
для официально
3.2. Обеспечить
администрации
4. Настоящий пр
Министр М.В.Ра

Об утвержден

В соответствии с
лении отдельны
ской области», 
Правительства Н
января 2024 г. №
по подготовке п
№ 126 приказыв
1. Утвердить пр
сти и развития а
вающие измене
Советский райо
учебно-образов
охранных зон об

Ми

нии изменений в Пра

со статьями 82, 32, 33 Гр
ых полномочий между 
пунктом 3.1.10 Положе
Нижегородской области
г. № 07-01-02/07 «О по
дготовке проектов пра
28 приказываю: 
менения в Правила зем
ижегородской области 
атьей 30.4 «Градострои
ных объектов, мелкооп
в ТО-3» части III «Градос

охранение 
3.4) 

Размещен
капит

строит
предназна
оказания

меди
помощи. 

данно
разре
исполь

включа
содержа

разре
исполь

кодами 

у градостроительной де
настоящий приказ: 
Нижнего Новгорода в те
лично-правовой компан
ь настоящий приказ на

ционной сети «Интерне
размещение изменени

онной системе террито
ть администрации горо
 опубликование измене

ого опубликования мун
ь размещение изменен
 города Нижнего Новго

риказ вступает в силу по
кова 

Ми

нии изменений в Пра

со статьями 82, 32, 33 Гр
ых полномочий между 
пунктом 3.1.10 Положе
Нижегородской области

№ 07-01-02/02 «О подгот
проектов правил землеп
ваю: 
илагаемые изменения 
агломераций Нижегоро
ение в статьях 16 «Карта
н» части II «Карта град

вательных учреждений
бъектов культурного на

инистерство градостр

авила землепользова
деятельности и 

радостроительного код
органами местного сам
ения о министерстве г

и от 16 апреля 2020 г. №
одготовке проекта о вн
вил землепользования

млепользования и застр
от 30 марта 2018 г. № 

ительные регламенты 
птовой и оптовой торг
строительные регламен

ние объектов 
тального 
тельства, 
аченных для 

я гражданам 
цинской 
Содержание 
ого вида 
шенного 
ьзования 
ает в себя 
ание видов 
шенного 

ьзования с 
3.4.1-3.4.2 

медиц
цен

еятельности и развития 

ечении 7 дней с даты пр
нии «Роскадастр» по Ни

а официальном сайте м
ет». 
ий в Правила землепол
риального планирован

ода Нижнего Новгорода
ений в Правила землеп
иципальных правовых 

ний в Правила землеп
рода в информационно
осле дня его официальн

инистерство градостр

авила землепользова
деятельности и 

радостроительного код
органами местного сам
ения о министерстве г

и от 16 апреля 2020 г. №
товке проекта о внесен

пользования и застройк

в Правила землепользо
одской области от 30 ма

а границ территориаль
достроительного зониро
й), зону ТО-1 (зона мн
аследия), зону ТТ (зона 

VII.Чертеж меже

оительной деятельн
ПРИКАЗ от 30

ания и застройки горо
развития агломерац

№
екса Российской Федера

моуправления муницип
градостроительной дея

№ 308, приказом минист
несении изменений в 
я и застройки Нижегоро

ройки города Нижнего Н
07-01-06/22, предусмат
зоны многофункциона

говли, крупных рынко
нты», строкой следующе

цинские 
нтры 

хозяйстве
постройки; 
для служе
автотрансп

инженер
сооруже

коммунал
обслужива

сооруже
инженер

защиты; пло
ные откры

стоянки авт
лей; 

агломераций Нижегоро

ринятия настоящего при
жегородской области в

министерства градостро

ьзования и застройки г
ия в соответствии с треб
: 

пользования и застройк
актов, иной официальн

пользования и застрой
о-телекоммуникационн
ного опубликования. 

оительной деятельн
ПРИКАЗ от 30

ания и застройки горо
развития агломерац

№
екса Российской Федера

моуправления муницип
градостроительной дея

№ 308, приказом минист
ии изменений в Правил

ки Нижегородской обла

ования и застройки горо
рта 2018 г. № 07-01-06/

ьных зон города Нижнег
ования» (частично) зон
огофункциональной за
инженерно-транспортн

евания территории (2

 
ности и развития агло
0.05.2024 № 07-01-03/
ода Нижнего Новгоро

ций Нижегородской о
№ 07-01-06/22 

ации, статьей 21 Закона
пальных образований Н
ятельности и развития 
терства градостроитель
Правила землепользов

одской области и иным

Новгорода, утвержденн
тривающие дополнени
альной общественной 
в городского и местно

его содержания: 

енные 
 гараж 
бного 
порта; 

рные 
ения 

ьного 
ания; 

ения 
рной 
оскост-
ытые 
омоби-

* * 

одской области: 

иказа; 
в течении 5 рабочих дне
оительной деятельност

города Нижнего Новгор
бованиями статьи 571 Г

ки города Нижнего Нов
ной информации. 
ки города Нижнего Но

ной сети «Интернет». 

 
ности и развития агло
0.05.2024 № 07-01-03/
ода Нижнего Новгоро

ций Нижегородской о
№ 07-01-06/22 

ации, статьей 21 Закона
пальных образований Н
ятельности и развития 
терства градостроитель
ла землепользования и
сти и иным вопросам зе

ода Нижнего Новгорода
/22 (далее – Правила зе
го Новгорода» и 167 «Ф
ны ТЖсм (зона смешан
астройки городского ц
ной инфраструктуры); (ч

2 этап) 

омераций Нижегород
/54 
ода, утвержденные п

области от 30 марта 2

а Нижегородской област
Нижегородской области

агломераций Нижегор
ьной деятельности и раз
вания и застройки горо

м вопросам землепольз

ные приказом департам
е графы «Условно разр
застройки, коммуналь

ого значения, малого 

800 * * *

ей с даты принятия наст
ти и развития агломер

рода, утвержденных на
радостроительного код

вгорода, утвержденных

овгорода, утвержденны

омераций Нижегород
/51 
ода, утвержденные п

области от 30 марта 2

а Нижегородской област
Нижегородской области

агломераций Нижегор
ьной деятельности и раз

 застройки города Нижн
емлепользования и зас

а, утвержденные прика
емлепользования и заст
рагмент карты границ т

нной многоквартирной 
ентра и городских под

частично) зоны ТОсп-у (

 

дской области 

приказом департаме
018 г. 

ти от 23 декабря 2014 г
и и органами государст
родской области, утвер
звития агломераций Ни
ода Нижнего Новгород

зования и застройки Ни

мента градостроительно
решенный вид использо
ьно-обслуживающих фу
бизнеса, преимуществ

5 ** 

оящего приказа. 
аций Нижегородской о

астоящим приказом, в Ф
декса Российской Федер

х настоящим приказом,

ых настоящим приказо

дской области 

приказом департаме
018 г. 

ти от 23 декабря 2014 г
и и органами государст
родской области, утвер
звития агломераций Ни
него Новгорода», прото

стройки Нижегородской

азом департамента град
тройки города Нижнего
территориальных зон г
и общественной застр

дцентров за пределам
(зона учебно-образоват

ента градостроительн

. № 197-З «О перераспр
твенной власти Нижегор

жденного постановлен
ижегородской области о
да», протоколом заседа

жегородской области о

ой деятельности и разви
ования» в таблицах, пр
ункций, администрати
енно ориентированны

90 ** ** 

области в информацио

Федеральной государст
ации. 

 в порядке, установлен

ом, на официальном с

ента градостроительн

. № 197-З «О перераспр
твенной власти Нижегор

жденного постановлен
ижегородской области о
околом заседания коми

 области от 8 апреля 20

достроительной деятел
о Новгорода), предусма
города Нижнего Новгор
ойки) на зону ТОсп-у (з
и исторического район

тельных учреждений), з

ной 

еде-
род-

нием 
от 21 
ания 
от 16 

ития 
еду-
вно-
х на 

». 

нно-

вен-

нном 

айте 

ной 

еде-
род-

нием 
от 15 
ссии 
24 г. 

ьно-
три-

рода. 
зона 
на и 
зоны 

П*ТО-1 (зон
культурного
территории
2. Министер
2.1. Направ
2.2. Направ
графическо
реестра нед
2.3. Размес
телекоммун
2.4. Обеспеч
ной информ
3. Рекоменд
3.1. Обеспеч
для официа
3.2. Обеспе
администра
4. Настоящи
Министр М.

в Прави

В статьях 16
части II «Ка
образовател
объектов ку
реорганиза
наследия) и
границах ул

Об отка
капиталь

На основан
Нижнего Но
постановле
ставление р
общественн
1. Отказать 
ства, устано
развития аг
жилищного
отступа от к
Пески, земе
2. Управлен
массовой ин
3. Юридиче
Нижнего Но
4. Контроль
Глава город

В соответст
1. Внести в 
комиссии п
(далее – ра
1.1. Подпун
1.2. В пункт
1.3. В прило
1.3.1. В заго
уведомлени
1.3.2. Пункт
«уведомлен
требований
1.3.3. Абзац
1.4. В прило
1.4.1. Пункт
«3. Обраще
рассмотрен
города Ниж
Нижнего Но
Обращение
комиссии. 
В случае на
поступлени
1.4.2. Пункт
2. Рекоменд
порядки по
основаниям
администра
3. Управлен
массовой ин
4. Юридиче
Нижнего Но
5. Контроль
Глава город

на реорганизации застр
о наследия) и зоны ТТ 

и в границах улиц Тимир
рству градостроительно
ить настоящий приказ г

вить в филиал публичн
ое описание местополож
движимости, в течении 
стить настоящий прика
никационной сети «Инт
чить размещение изме

мационной системе терр
довать администрации 
чить опубликование из

ального опубликования 
ечить размещение изм
ации города Нижнего Н
ий приказ вступает в сил
.В.Ракова 

ла землепользовани

6 «Карта границ террит
арта градостроительног
льных учреждений), зо
ультурного наследия), з
ции застройки в многоф

и зону ТТ (зона инжене
лиц Тимирязева, Ольги 

азе в предоставлени
ьного строительства 

ии статей 8, 40 Градост
овгорода, утвержденны
ния администрации гор

разрешения на отклоне
ных обсуждений от 05.0

в предоставлении Кули
овленных статьей 29.3 
гломераций Нижегород

о строительства 2.1» в ч
красной линии до индив
ельный участок 6Б (када
нию информационной п
нформации – газете «Д

ескому департаменту ад
овгорода в информацио
ь за исполнением распо
да Ю.В. Шалабаев 

О вн
вии со статьей 52 Устава
распоряжение админи

по соблюдению требова
споряжение) следующи
кт 1.1 после слова «заяв

те 2 слова «и заявлений»
ожении № 1 к распоряж
оловке и по тексту слова
ия» соответственно. 
т 1 дополнить абзацем п
ния муниципального сл
й об урегулировании кон
ц пятый пункта 1 считат
ожении № 2 к распоряж
т 3 изложить в следующ
ния, указанные в абзац

нию подразделением п
жнего Новгорода, подр
овгорода, по результата
е или уведомление, за

аправления запросов об
я обращения или уведо

т 6 исключить. 
довать заместителям г

оступления в кадровое п
ми для проведения зас
ации соответствующего
нию информационной п
нформации – газете «Д

ескому департаменту ад
овгорода в информацио
ь за исполнением распо
да Ю.В. Шалабаев 

ойки в многофункциона
(зона инженерно-тран

рязева, Ольги Чачиной, 
ой деятельности и разви
главе города Нижнего Н
о-правовой компании 

жения границ территори
пяти рабочих дней с да

аз на официальном сай
ернет». 

енений в Правила земле
риториального планиро
города Нижнего Новгор

зменений в Правила зем
муниципальных право

менений в Правила зем
овгорода в информаци
лу после дня его офици

ия и застройки города
аглом

ториальных зон города
го зонирования» измен
ону ТО-1 (зона многофу
зону ТТ (зона инженерн
функциональную застро
ерно-транспортной инф
Чачиной, Ветеринарная

и Куликову А.В. разре
на земельном участк

роительного кодекса Ро
ых приказом департам
рода Нижнего Новгород
ение от предельных пар
04.2024, решения комис
икову А.В. разрешения 
Правил землепользова

дской области от 30.03.
асти уменьшения мини

видуального жилого дом
астровый номер 52:18:0
политики администрац

День города. Нижний Но
дминистрации города Н
онно-телекоммуникаци
ряжения возложить на 

несении изменений в
а города Нижнего Новго

истрации города Нижне
аний к служебному пов
ие изменения: 
влений,» дополнить сло
» заменить словами «, з

жению: 
а «обращения и заявлен

пятым следующего соде
лужащего о возникнов
нфликта интересов.». 
ь абзацем шестым пунк

жению: 
щей редакции: 
це втором подпункта 10

о профилактике корру
азделением, ответстве

ам которого осуществля
ключение и другие ма

бращение или уведомл
омления. Указанный сро

главы администрации г
подразделение или лиц
седания комиссии по с
о района города Нижнег
политики администрац

День города. Нижний Но
дминистрации города Н
онно-телекоммуникаци
ряжения возложить на 

альную застройку город
нспортной инфраструкт
 Ветеринарная, Оранже
ития агломераций Ниже
Новгорода в течении сем

«Роскадастр» по Ниже
иальных зон и перечен
ты принятия настоящег

йте министерства градо

епользования и застро
ования в соответствии с
рода: 
млепользования и заст

овых актов, иной офици
млепользования и заст
онно-телекоммуникаци
ального опубликования

а Нижнего Новгорода
ераций Нижегородск

а Нижнего Новгорода» и
нить (частично) зону ТЖ
ункциональной застрой
но-транспортной инфра
ойку городского центра

фраструктуры) на зону 
я, Оранжерейный тупик

Глава го
РАСПОРЯЖ

ешения на отклонени
ке, расположенном п

участок 6Б (када
оссийской Федерации, с
мента градостроительн
да от 15.12.2022 № 6870
раметров разрешенног
ссии по вопросам земле
на отклонение от преде
ания и застройки город
2018 № 07-01-06/22 (с 

имального отступа от гр
ма до 2,5 м для земель
0010288:492). 

ции города Нижнего Но
овгород». 
Нижнего Новгорода (Вит
ионной сети «Интернет»

первого заместителя гл

АДМИНИСТРАЦ
РАСПОРЯЖ

в распоряжение адми
орода: 

его Новгорода от 28.08.
ведению муниципальны

овом «уведомлений,».
заявлений и уведомлен

ния», «обращения или з

ержания: 
вении не зависящих от

кта 1. 

0.2 пункта 10 Положения
упционных правонаруш
енным за работу по пр
яется подготовка мотив
атериалы в течение се

ление, мотивированное
ок может быть продлен

города, главам админи
цу, ответственному за п

облюдению требовани
го Новгорода. 
ции города Нижнего Но
овгород». 
Нижнего Новгорода (Вит
ионной сети «Интернет»

заместителя главы адм

дского центра и городск
туры) на зону ТЖсм (зо
ерейный тупик в Советск
егородской области: 
ми дней с даты приняти
городской области в эл
ь координат этих грани
го приказа. 
остроительной деятель

йки города Нижнего Но
с требованиями статьи 5

тройки города Нижнего
альной информации. 
тройки города Нижнег
ионной сети «Интернет»
я. 

ИЗМЕНЕНИЯ 
а, утвержденные при
кой области от 30 мар
и 167 «Фрагмент карты
Жсм (зона смешанной 
ки городского центра и

аструктуры); (частично)
а и городских подцентро

ТЖсм (зона смешанно
к в Советском районе: 

 
орода Нижнего Новго
ЖЕНИЕ от 24.05.2024 №
ие от предельных па

по адресу: Нижегород
стровый номер 52:18
статьи 52 Устава города

ной деятельности и раз
0 «Об утверждении адм
го строительства, рекон
епользования и застрой
ельных параметров раз
да Нижнего Новгорода,
изменениями), для ви

раниц земельного участ
ного участка, располож

овгорода обеспечить оп

тушкина Т.А.) обеспечи
. 
лавы администрации го

 
ЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО
ЖЕНИЕ от 31.05.2024 №
инистрации города Н

.2017 № 1006-р «О пред
ых служащих админист

ний». 

заявления» заменить сл

т него обстоятельств, п

я о комиссии, уведомле
шений департамента ка
рофилактике коррупцио
вированного заключени
ми рабочих дней со д

е заключение и другие 
н, но не более чем на 30

истраций районов город
рофилактику коррупци
й к служебному повед

овгорода обеспечить оп

тушкина Т.А.) обеспечи
. 

министрации города Ни

ких подцентров за пред
она смешанной многок
ком районе. 

ия настоящего приказа.
лектронной форме свед

иц в системе координат,

ьности и развития агло

овгорода, утвержденны
571 Градостроительного

о Новгорода, утвержден

го Новгорода, утвержд
». 

иказом департамента
рта 2018 г. № 07-01-06
 границ территориальн
многоквартирной и об

и городских подцентров
) зону ТОсп-у (зона учеб
ов за пределами истори

ой многоквартирной и 

орода 
№ 72-рг 

араметров разрешенн
дская область, город Н
8:0010288:492) 
а Нижнего Новгорода, с
звития агломераций Н

министративного реглам
нструкции объектов кап
йки в городе Нижнем Но
зрешенного строительст
, утвержденных приказ
да разрешенного испол
тка до индивидуальног

женного по адресу: Ниже

публикование настояще

ить размещение распор

орода Нижнего Новгоро

О НОВГОРОДА 
№ 302-р 

Нижнего Новгорода от

дставлении информаци
трации города Нижнего

ловами «обращения, за

препятствующих соблю

ения, указанные в подп
адровой политики и ра
онных правонарушений

ия. 
дня поступления обращ

материалы направляю
 дней.». 

да Нижнего Новгорода 
онных правонарушений

дению и урегулировани

публикование настояще

ить размещение распор

жнего Новгорода Конды

делами исторического р
квартирной и обществе

. 
дения о границах терр
, используемой для вед

омераций Нижегородск

ых настоящим приказом
о кодекса Российской Фе

нных настоящим прика

денных настоящим при

гр

а градостроительной
6/22 
ных зон города Нижнег
бщественной застройки
в за пределами истори
бно-образовательных у
ического района и охра
общественной застрой

ного строительства, р
Нижний Новгород, ул

татьи 7 Правил землеп
Нижегородской области
мента предоставления 
питального строительст
овгороде (протокол № 3
тва, реконструкции объ
зом департамента град
льзования земельного 
о жилого дома до 2,5 м

егородская область, гор

его распоряжения в оф

яжения на официально

ода Скалкина Д.А. 

т 28.08.2017 № 1006-р

ии, содержащей основа
о Новгорода и урегулир

аявления и уведомлени

дению требований к с

ункте 10.6 пункта 10 По
азвития муниципально
й в администрации соо

щения или уведомлени

ются председателю коми

внести соответствующ
й, обращений, заявлени

ию конфликта интересо

его распоряжения в оф

яжения на официально

ыреву И.А. 

района и охранных зон о
венной застройки) в от

риториальных зон, соде
дения Единого государс

кой области в информа

м, в Федеральной госуд
едерации. 

азом, в порядке, устано

иказом, на официально

УТВЕ
приказом мини

радостроительной деят
и развития агло
Нижегородской

от 30.05.2024 г. № 07-

й деятельности и раз

го Новгорода. Советски
и) на зону ТОсп-у (зона
ического района и охран
учреждений), зону П*ТО
анных зон объектов кул
йки) в отношении терр

 

реконструкции объе
л.Новые Пески, земел

пользования и застройк
и от 30.03.2018 № 07-0

муниципальной услуги
тва», заключения о рез
34 от 24.04.2024): 
ъектов капитального ст
достроительной деятел

участка «для индивид
м. и уменьшения миним
род Нижний Новгород, у

фициальном печатном 

ом сайте администраци

р 

ания для проведения за
рованию конфликта ин

ия», «обращения, заявл

служебному поведению

оложения о комиссии, п
ого управления админи
ответствующего район

ия направляются предс

иссии в течение 45 дне

щие изменения в утверж
ий и уведомлений, явл

ов на муниципальной с

фициальном печатном 

ом сайте администраци

объектов 
ношении 

ержащие 
твенного 

ационно-

дарствен-

вленном 

ом сайте 

РЖДЕНЫ 
истерства 
ельности 
мераций 

й области 
01-03/51 

вития 

й район» 
 учебно-

нных зон 
О-1 (зона 
ьтурного 
итории в 

ктов 
льный 

ки города 
01-06/22, 
 «Предо-
ультатах 

роитель-
ьности и 
уального 

мального 
ул.Новые 

средстве 

и города 

аседания 
тересов» 

ения или 

ю и (или) 

подлежат 
истрации 
а города 

седателю 

ей со дня 

жденные 
яющихся 
службе в 

средстве 

и города 


	DENG_051_120624_1_001
	DENG_051_120624_1_002
	DENG_051_120624_1_003
	DENG_051_120624_1_004

